
 

 
 

Product Specification 

 
Specification No Issue Number Original Issue Date Revision Date 

13 4 29/05/2007 15/09/2021 
               

Product Name: Maple Flavour Syrup 4LT            Approved by: Isik Vedat 

LABEL UKAY  

INGREDIENTS Water, Glucose Syrup, Caramel (E150), Maple Flavour 

VISCOSITY 

 by Bostwick Consistometer,  at 21 °C, 30 sec 

5.5  0.2 cm 

COLOUR ( a/b )  Dark Brown 

PRESERVATIVES  N/A 

ADDED SALT N/A 

ADDED COLOUR Caramel (E150) 

BLACK SPECKS  Small (<0.3mm): 5   Medium (0.3mm-1.0mm): 2   Large (>1mm): 0 

SENSORIAL PROPERTIES  Smooth, thick, very sweet with a Maple flavour and aroma. 

MICROBIOLOGICAL  TVC                 <10 cfu/g     

Yeast              <20 cfu/g 

Mould            <20 cfu/g 

ANALYTICAL Moisture                  

Ash                            

pH                              

19.7 g/100g 

<0.1 g/100g 

_ 

NUTRITIONAL VALUES per 100ml Energy                                         

Total Fat                     

  Of which saturates  

  Monounsaturated        

  Polyunsaturated           

Carbohydrate                

1379 kJ/325 kcal 

0.7 g 

0.58 g 

0.08 g 

0.01 g 

79.6 g 



 

Of which sugars          

Protein                        

Salt                              

37.8 g 

<0.1 g 

0 g 

SHELF LIFE  6 months at ambient temperature 

STORAGE Store in a cool and dry before and after opening.  

ALLERGEN / WARNING/DECLARATIONS N/A  

AVERAGE VOLUME 4LT/ Bottle 

AVERAGE WEIGHT 5.7KG/ Bottle 

Revision No: 7 

 

Signed: Isik Vedat 

 


